

NOWINY

DLA WSZYSTKICH

DZIENNIK ILLUSTROWANY

Cena nru wszędzie
3 ct. (6 hal.)PRENUMERATA w Krakowie
i Podgórzu miesięcznie K. 1.40
za odrocznemi do domu dopłaca się 30 halary.

Na prowincyi miesięcznie K. 1.50

Prenumerata za granicę:
miesięcznie 1 mk. 50 fen., 3 franki 50 ct.

— OGLOSZENIA —

Na pierwszej stronie przed
tekstem są wieści petitu i K.
ogłoszenia na czwartej strone
są wieści petitu po 20 h.
Nadesłane są wieści 60 h.
Inseraty prowadzi w swoim
zarządzie p. St. Cyrankie-
wicz, ul. św. Jana 1. 30, dom
pod „Pawian” od 8 r. do 3 popoł.
a wyjątkiem niedzieli i świąt

Na Lwów skład i ekspedycja:
Agencya Sokolowska
— Paszaj Hausmana 9. —

REDAKCJA I ADMINISTRACJA.

ul. Zacisze 7 (obok gmachu starostwa)
Telefon Nr. 612.

Redaktor naczelny:

LUDWIK SZCZEPANIŚKI

Wielmożni ustnie, telefonicznie i listownie przyjmują
redakcyę — (TELEFON 512) — od godziny 7 rano do
godziny 8 wieczorem. — Rękopisy nie zwroca się.

„Nowiny” wychodzą codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych. — W chwilach ważnych do 4 wieczorne.

Z dziennika japońskiego kapitana.

Pod tym tytułem ukazała się w Niemczech na pulkach księgarskich, w przekładzie niemieckim, ostatnia nowość, pióra japońskiego oficera. „Z dziennika” tego podajemy jeden z bardziej zajmujących o pisów.

Zółte morze 23 i 24 marca.

Nakoniec sięchła strzelanina. Nie wyszliśmy bez szwanku. „Fuji” poturbowany, „Asaki” również; poważnie uszkodzony jest jeden z mniejszych krążowników, którego nazwy dotychczas nie wiemy. To tylko pewna, że jest on bliskim zatonięciu.

Przebieg był następujący:

Jak się można było spodziewać, torpedowce nasze nie miały szczęścia ubiegłej nocy i nieć go nie mogły. „Retwizan” ciagle stoi, jak wysunięta strażnica-bateria, przy wejściu do portu, kanonierki krążą bezustanku, a reflektory zalewają ciemność światłem oświetlającej jachety. Jakżeż to marzyć o ataku torpedowców? „Hetwizan” mógł być jedynym celem, a zbliżyć się do niego było nicpodobniwstwem. Poza to nie widać żadnego statku nieprzyjacielskiego.

Torpedowce cofnięto poza linię naszej eskadry, a później sygnalizowano zatrzymanie w pobliżu wysp Miatau, poczem linia bojowych statków ruszyła całą parą na bliskość strzału. My, „Fuji” i „Jaszima” otrzymaliśmy rozkaz ukrycia się za przykładami Laofeszau i rozpoczęcia bezpośredniego ostrzeliwania miasta i portu.

Stosownie do rozkazu, wraz z „Jaszimą” stanęliśmy na kotwicy.

Działa nastawiono jak można było najwyżej i za pomocą planów próbowałam wymierzyć cel naszych pocisków.

Nie zdążyliśmy jeszcze ukończyć przygotowań, gdy nagle z świstem przeraźliwym załopotało w powietrzu i w oddaleni 100 metrów od nas padł z pluskiem pocisk baterii nieprzyjacielskiej, nie odbijając się jak zwykle granaty, wypuszczone równolegle, lecz zatapiając się odrazu w głębi fal.

Z tego poznaliśmy odrazu, że Rosyjanie strzelają, jak i my, na niewiadomego, kierując się jedynie obliczeniem.

Po kilku minutach nowy pocisk z łoskotem zagłębił się w morzu, niedaleko od „Jaszimy”; teraz i my byliśmy już gotowi — zagrziała salwa.

Strzelaliśmy na zmianę, ustawiając widzy naszych dział tak, aby pewną przesłrżę, oznaczoną obliczeniem, utrzymywać w ogniu.

Działa, skierowane wylotami ku górze,

całym naciskiem rzutu wstrząsały lożyskami lawet, grotu podgrzotaniem stalowych przesł.

Wrócić po drugiej naszej salwie odbieramy sygnał z krążownika „Akaszi”.

„Mniej więcej 500 metrów zadaleko, linia boczna — trafna”.

Wdzieliśmy przynajmniej, jak strzelac i w czym leży błąd.

Zawdzięczaliśmy to przeczności admirała Togo, który tak rozstawił krążowce „Akaszi”, „Faszino” i „Nitaka”, że były one w możności, acz z oddalenia, śledzić bieg naszych pocisków i zarazem sygnalizować nam swe spostrzeżenia, co pozwalało na „poprawki”.

Istotnie też po jednym ze strzałów „Jaszimy” sygnał brzmi: „pocisk w mieście — pożar”.

Natychmiast „Jaszima” podaje nam wykoślenie i linię swych wzierdów, do której zastosowujemy i my nasze działa. Ogień nie ustaje ani na chwile, pociski z szumem przecinają powietrze, gorąco staje się nie do zniesienia.

Kadłub okrętu zda się rozpada pod naciskiem ciągłych wstrząsien.

Cała nasza uwaga skierowana jest na działa i artylerzystów, musimy ich powstrzymywać, by zbyt pośpiesznie nie nabijali rozgrzanych potworów, co mogłoby pociągnąć za sobą nieobliczalną w skutkach katastrofę.

Pracujemy jak konie, rozkazy nie krzykiem, lecz rykiem jakimś dobywają się z pierś.

Nagle świst rozdziera powietrze, przeokropny trzask, kłęby brudno-żółtego dymu i słup ognia wybuchu zda się tuż koło mnie.



Japończycy grzebią poległych oficerów rosyjskich.

Najgustowniejsze
ubrania na zamówienia
wygłbia:

Związek krawców Przy
Rynku
Kraków: ulica Florjańska Nr. 7.
Lwów: filia plac Kałceki Nr. 7.

Pierwsze magazyny
gotowych ubrań
w kraju wyrobionych

Hrabina Della Torre szpiegiem japońskim.

W San Remo zamordował hrabinę Della Torre jej własny mąż, uderzeniem młotka w głowę. Zbrodnia ta wywołała ogromną sensację. Większą jednak sprawiło odkrycie, iż piękna hrabina była tajnym szpiegiem japońskim.

Mianowicie rewizya sądowa w jej mieszkaniu, po spełnieniu zbrodni, stwierdziła na podstawie znalezionych dokumentów że hrabina Della Torre stała w służbie rządu japońskiego, była szpiegiem międzyrodnowym, mającym rozgłębione bardzo stosunki w całej Europie pomiędzy różnymi stanami i oficerami sztabów generalnych wszystkich ważniejszych armii europejskich.

W wielu razach udało się urzędnikom, którzy prowadzili rewizję, stwierdzić dokładnie, jakie sumy otrzymywała ona za swoje wywiady szpiegowskie. I tak hr. Della Torre utrzymywała bardzo ścisłe stosunki z oficerami rosyjskiego sztabu generalnego. W początkach wojny rosyjsko-japońskiej hr. Della Torre przebywała w Porcie Artura, gdzie jej kochanek, syn gubernatora petersburskiego, przebywał jako oficer garnizonu. Z Portu Artura hr. Della Torre udala się do Petersburga, gdzie prowadziła dom otwarty i wydawała świetne bale, na których rozwijała niesłychany przepych. I na tych balach bywali głównie oficerowie sztabu generalnego rosyjskiego. Dzięki swojej niezwykłej piękności i dzięki niestychanej przygłębłości, umiała ona od oficerów rosyjskich wyłudzić ważne szczegóły strategiczne.

Tuż przed śmiercią Makarowa posłała ona Japończykom bardzo długą depeszę do Tokio. Za każdy wyraz tej depeszy rząd japoński wypłacił hr. Della Torre po 1000 fr. Ten fakt stwierdzono z listów, które znalazły się u hrabiny i z pamiętnika, jaki hrabina bardzo skrupulatnie prowadziła. Hr. Della Torre wogóle pozostawiała bardzo dokładną księgę kasową, gdzie notowała wszystkie dochody i pensye, jakie brała od rozmaitych rządów europejskich i od rządu japońskiego.

Z owej książki kasowej można obecnie

sprawdzić, jakie ona depesze posłała do Tokio i jakie honorarium brała za każdą depeszę. We wszystkich podrózkach towarzyszył hr. Della Torre stary Anglik, nazwyszły hr. Broth, który był głównym pośrednikiem pomiędzy hrabiną a rządem japońskim. Przez czas dłuższy przebywała hr. Della Torre także i w Berlinie i tam znówu szpiegowała głównie w interesie rządu angielskiego rozmaitego rodzaju tajemnice w ambasadzie rosyjskiej i poselstwie portugalskiem.

Naokoło afery Milewski-Barber.

W sprawie tego światowego skandalu, który jeszcze długo będzie zaprzętał sudy austriackie, podaliśmy już glosy hr. Milewskiego, p. Cecylii Włodzimirskiej i jej matki: jeden z współpracowników naszych miał obecnie rozmowę z p. Karolem Włodzimirskim, zamieszkałym, jak wiadomo, w Krakowie.

Co mówi p. Włodzimirski?

Najpierw co do ofiary zbrodniczego napadu hr. Milewskiego na Barbera oświadcza p. Włodzimirski, że był wielce zdziwiony, gdy się dowiedział, iż pan ten ma się żenić z jego dawną żoną. Zresztą nie zna on bliżej przyszłego małżonka swej dawniej małżonki, gdyż tylko raz widział Barbera w swem życiu, a było to przed kilku laty w Karlsbadzie.

O hr. Milewskim wyraża się p. Włodzimirski temi słowy:

— Z Milewskim poznałem się w roku 1900. Wprowił się on sam do mego domu i zaraz w pierwszych chwilach poznania się ze mną oświadczył mi, że jest ojcem mojej żony. Uwierzyłem w to tem bardziej, że gdy w r. 1893 miałem brać ślub z Cecylią Plachecką, okazało się, że nie ma ona wcale dokumentów rodowych. Ks. Choróbski, który miał nam dać ślub w kościele O. Karnełiów na Piasku, zażądał metryki panny Cecylii. Wtedy matka jej, p. Plachecka, udala się do ks. Choróbskiego i miała z nim sam na sam długą rozmowę. Jakże tajemniczo

p. Plachecka roztoczyła przed ks. Choróbskim wówczas, tego nikt a nik nie wie — doś, że ks. Choróbski wkrótce metrykę wygotował i ślub odbył się bez żadnych już przeszkód. Metrykę je zabrał potem Milewski i dotychczas jej nie oddał. Metrykę tę wyłudził Milewski w ten sposób, że przyrzekł na imię Cecylii złożyć depozyt, do czego metryka miała mu być potrzebna.

Demon.

— Z początku — mówi dalej p. Włodzimirski — miałem Milewskiego za uczciwego człowieka. Ale, niestety, później się przekonałem, że to istota do gruntu zepsuta. Chodził on do mego domu po to tylko, aby wyrwać mężowi żonę a dzieciom matkę, aby mnie skompromitować, odebrać mi spokój domowy i być przyczyną całego łajbacucha smartwieni. Zostałem przez niego z rannowanymi podstępem oszukany, a teraz się okazuje, że i Cecylia została przezeń oszukana. Istny demon. Milewski zdolny jest do wszystkich.

Papa Milewski przyrzeka adoptować Cesię.

— Razu pewnego — mówi dalej p. Włodzimirski — a było to w r. 1901, w dzień imienia Cecylii, odwiedził nas znówu Milewski. Po kolacy, gdy goście się rozeszli (a byli między nimi pp. Axentowicz, Wreckiowski, Godziemba-Wysocki i inni), rzekł Milewski uroczystym tonem te słowa:

„Ponieważ jestem stary, pragnę rzęzić lat moich przeżyć z wami i dla was. Cesię będę adoptował, będziemy wszyscy mieszkali razem, bo życie, jakie wiedłem dotąd, obmierzało mi i zrobiło mnie nieścisłym. W Rosji żyć dłużej nie mogę, tam miałem same nieprzyjemności i procesy...”

— Mówił także o swoim ojcu, że z nim nie żyje w zgodzie, że ojciec go znać nie chce.

Innym razem mówił Milewski:

„Moja Cesia, to moja jedyna gwiazda. Gdybym jej nie miał, to życie dla mnie nie miałoby żadnego uroku...”

P. Włodzimirski zdaje się być głęboko

Z poza tej drwającej odpowiedzi czud było wyraźne drżenie w głosie. O czem mogła ona wiedzieć? Drwiny pobudziły kobietę, jakby prąd galwaniczny.

— Wiem, że pani Raper umarła i że pan ją zabieś.

— To kłamstwo!

Oto właśnie okrzyk, którym się rozpoczął pierwszy oddział niniejszej powieści.

IV.

Jak kot igra z myszką.

Doktor, ledwo żyw ze strachu i przerażenia, jakby wrósł w ziemię, oparty o drzwi; kobieta leżała wciąż na podłodze.

Artur Raper, biały, jak i oni oboje, powstał z ukrycia, poszedł wolnym krokiem do stołu, przed którym usiadł.

Na chwilę przysłonił sobie twarz jedną ręką, podczas gdy w drugiej ścisłał ręką jeś rewolweru.

Nagle podniósł głowę, a widząc stan, w jakim znajdowała się kobieta, rzekł tonem, jakim się używa do psa:

— Zajmij się nią, szyszał! Zoapatrzę ją! W sposobie przemówienia była ślucha rozkazu, rodząca niewolnicze ruchy słuchającego.

Z pokornym posłuszeństwem psa smagał go, pochylił się nad kobietą, cagle jeszcze leżącą nieruchomie na podłodze i zwoinił jej ubranie na szyi.

— Wody!

Na te słowa orgnął doktor, spoglądający na męczącą się z rewolwerem.

Palcem wskazał Artur Raper stół, na którym stała karka i szklanka.

Machinalnie Dick Morgan zbliżył się do wskazanego miejsca i nabrał wody do szklanki, przyczem szylka karki dzwoniła o brzeg szklanki, w miarę, jak konwulsyjnie drżała mu ręka.

Potem wrócił do leżącej kobiety i końcami unaczynych palców bryzgał jej wodą w twarz.

Skutek spodziewany nie zawiódł. Kobieta przyszła do siebie — przenosiła sakramentalne słowa, wygłaszane przez wszystkie bohaterki teatralne w chwili, gdy podnoszą się z omdlenia.

— Gdzież jestem?

Na co odpowiedział jej ktoś inny, nie doktor, a brzmienie nowego tego głosu zadziwilo ją do tego stopnia, że się aż podniosła. Głos ten usłyszała po raz pierwszy w całym tem fatalnym spotkaniu.

— Nie bój się pani — odezwał się głos. — W chwili przełomowej dla życia pani zjawiam się. Bez mego wdania się, byłabyś już pani w drodze do... hm! Za mało znam pani przeszłość, by mógł zapowiedzieć jej przyszłość. W każdym razie, ocabiłem pani życie. Czy czujesz się pani na siłach, by powstać i usiąść? (Głos.)

BURFORD DELLANNOY.

Tajemnice lekarza kobiecego

przełożył i opracował

Dr JULIUSZ BANDROWSKI.

7

Odpowiedz natgą, krótką, stanowczą zamknęło jedno słowo:

— Zabójstwo.

Ledwie chwila milczenia, potem nagłym ruchem ręką, obejmując już kłankę, zbiegła do klucza, który szybko wysunęła ze zamku.

Widząc to kobieta lekko się uśmiechnęła. Nie obawiała się niczego, widząc, jaki strach go ogarnął.

— A teraz, kłaska pani — mówił doktor z wysiłkiem — będzie pani tak u-przejmą i wyłumaczmy mi, co znaczącej mają jej słowa.

— Z największą ochotą. Ot tak dawna stosunek nasz wzajemny różnił się od dzisiejszego, że sprawa mi to szczególniejszą radość, mieć pana w tej chwili w mojej mocy.

— Bez wstępów. Do rzeczy. O co idzie?

Mówiąc to, kluczem trzymanym w ręku uderzał się miarowo, lekko po brodzie.

— Wiem o wszystkim.

— To wiele.

Rękawiczki

niczne, jedwabne i imitacye
duńskich; półteczochy i skar-
wetki polecają:

Stefan Porębski i Ska

Kraków, ulica Środzka 8. 9.

przekonany, że Milewski jest ojcem Cecylii. Oto, co sam opowiada:

— Sp. profesor Plachecki był dwukrotnie żonaty: pierwszą jego żoną była śp. Falkenhagen-Zaleska, z nią był śp. Plachecki przez kilka lat bardzo szczęśliwie. Z tego małżeństwa dzieci nie było. Drugi raz ożenił się śp. Plachecki z Anną Swobodziannką, ale i z tego małżeństwa dzieci żadnych nie było. Cecylia przyszła na świat w trzy lata przed ślubem śp. Placheckiego ze Swobodziannką. Późniejsza żona śp. Placheckiego była wtedy gospodynią w Niegowicie u śp. Benego, posła i wicprezesa Kola polskiego. Tam ją poznał Milewski jako bliski przyjaciel śp. Benego. Fakta te opowiadał mi sam Milewski — to też gdyż zdziwiony rzekł Milewskiemu, iż ja byłem pewny, że ojcem Cecylii jest śp. Plachecki, wtedy Milewski uniósł się z oburzenia i podnosząc dumnie głowę, zawołał:

„Co? Ciesia miałyby być córką takiego muzykanta?!“

— Cecylia jest niewątpliwie — mówi dalej p. Włodz. — naturalnym dzieckiem Milewskiego. Utwierdza mnie w tem przekonaniu i ta okoliczność, że Cecylia jest pod każdym względem podobną do Milewskiego: ma te same rysy twarzy ko Milewskiemu, ma krótki wzrok jak Milewski, ma jego przyzwyczajenia, namięgłość podróżowania po szerokim świecie, jego awanturnicze usposobienie...

Jeszcze jedna ofiara.

A oto jeszcze jedna ofiara, powalona na łóżko rozmachem europejskiego skandalu. Matka p. K. Włodzimierskiego mieszkała w Wiedniu. Ze zmartwienia rozchorowała się ciężko i leży w łóżku. P. Włodzimierski informuje, iż Milewski także jej przedstawił się, jako ojciec Cecylii.

Tyle p. Włodzimierski.

Na stoliku w salonie p. Włodzimierskiego widać dużą fotografię dwojga osób. To Milewski z Cesią. On z miną gentlemana, w butonierce kwiat... Milewski trzyma Cecylię pod ramie.

A oto druga fotografia. P. Włodzimierski

informuje, że to jego dzieci. Czwórka, trzech chłopów i dziewczynka. Wszystkie stoją prosto, wzrok utkwiły w dal. Biedne dzieci, przez matkę opuszczone. Tak! Biedne — cóż bowiem zawiniły?

Na zakończenie podajemy jeszcze protokół sekundanów hr. Milewskiego.

Protokół

spisany przez podpisanych z powodu zajścia między panem Ignacym Karolem hr. Korwin Milewskim, a p. Emanuelem Brunonem Barberem, które miało miejsce dnia 28 czerwca 1904 r. o godzinie 6-45 minut wieczorem na dworcu kolei północnej w Wiedniu.

Niżej podpisani, jako zastępcy p. Ignacego Karola hr. Korwin Milewskiego, byli przez tegoż upoważnieni do zażądania od Barbera za czynne znieważenie hrabiego, satysfakcyi honorowej z bronią w rękę.

Ponieważ Barber nasze pisemne wezwanie oddał władzom sądowym z tem doniesieniem, że hr. Milewski popełnił „zbrodnicze wyzwania“ — wzięliśmy naszą misję za zakończoną — w sposób honorowy dla p. hr. Korwin Milewskiego.

Wiedeń, 3 lipca 1904.

Zygfryd Emmel,

porucznik konnej baterji dywizji I-ej korpusnego pułku artylerji Nr 1 w Krakowie.

Ludwik Grünberger,

porucznik konnej baterji dywizji I-ej korpusnego pułku artylerji Nr 1 w Krakowie.

Okopy św. Trójcy.

Do miejsc prawdziwie historycznych, będących świadkiem naszych dziejów i zapasów orężnych z poharćami, należą Okopy św. Trójcy. Tu, za czasów Sobieskiego, stawiali polskie rycerstwo opór Turkom i Tatarom, następnie były one widownią walk między konfederatami barskimi pod dowództwem Kazimierza Pułaskiego, a wojskami Katarzyny II. Ostatnie w r. 1769 jen. ros. Izmajłów wyprził z nich konfederatów, na czem zakończyła się w sądach św. Trójcy epopeja zapasów rycerstwa polskiego.

Zbrodnia lekarza.

142

— W takim razie pójdziesz za mną.
— Nie pójdę dalej ani kroku.
— Zobaczymy — oświadczył rabuś z groźbą strasliwą.

Rzucił się na Rózię, zaciskając ręką jej usta, tłumiał krzyk dziewczynki; próbowała się wydziarać, ale nieważem wyczerpana czynionemi wysiłkami, zemdlała. Wtedy lotr zarzucił ją sobie na ramiona i spuścił się szybko ze skały.

Steuł czas pewien wzdłuż wąwozu, poczem zszedł na krętą ścieżkę, prowadzącą do lasu. Dojrzawszy drewnianą szopę, porzuconą przez węglarzy, schronił się tam, a zemdloną ciężko Rózię położył w kącie.

Gdy odyzkała przytomność i mogła zdać sobie sprawę, gdzie się znajduje, rzekł do niej:

— Jesteś w mojej mocy, matko; nie wyjdiesz stąd, póki nie udzieliś żądanych objaśnień. Rozumiesz?

— Tak!

— Upierasz się jeszcze przy odmowie?
— Nie chcę pomagać do krzywdy tych, których kołham, którzy mnie przargnęli, wyrwali z rąk twoich raz pierwszy i te-

raz, nie wątpię, zdołają cię odszukać — odparła wyzywająco.

— Ludź się nadzieja, głuptasku, że cię tu odnajdą — mówił Piequeur z okrutnym, właściwym sobie śmiechem. — Jesteśmy w Belgii, w miejscowości nawiędzanej jedynie przez przemyślników. Poróżniliśmy się z nimi i prowadzę kontrabandę na swoją rękę.

Co się tyczy urzędników celnych, wojna zdeorganizowała cały zarząd; nie potrzebuję obawiać się tych panów. Nie rachuj przytem na ucieczkę — dodał po chwili, odchodząc, przedsiębiorzawy potrzebne środki ostrożności.

W jednym z kątów szopy znajdował się pień drzewa niekońcy. Piequeur przytwierdził do niego gruby sznur, którym opasał Rózię, dwoma jego końcami wiaząc ręce dziewczynce, tak, że mogła tylko poruszać nogami.

— Gdy będziesz jadła, co nie przytrafi się co dzień — oświadczył ze złowrogim śmiechem odwiązuć ci ręce na chwilę.

Róžia, wiedząc, że wszystkie czynione wysiłki byłyby daremne, dała się skłępować bez oporu. Milczała, pogodzona z losem na pozór, lubo w duchu tworzyła już plany ucieczki, palając chęcią zemsty.

III.

Tak przeszła noc; nie mogła spać straszna myśl, że bezbronna jest na łasce nie-

Jej świadkiem pozostał dotąd prócz szarów spalony wówczas kościółek. Otóż za staraniem hr. Mieczysława Dunin Borkowskiego zawiązał się jeszcze w roku 1860 specjalny komitet celem jego odbudowy, a w tym roku wspaniałe dzieło zostało doprowadzone do końca.

Uroczyste poświęcenia tej historycznej świątyni przybrała ogromne rozmiary, dzięki sokolich gniazdom na krosach. Wzięli w niej udział arcybiskupi: Bielscy, Teodorowicz, Weber, zastępcy duchowieństwa, reprezentacje szlachty, mściszczystwa i polskiego ludu.

Szarlatanerya.

Do rzędu dobrodziejstw, jakimi obdarzyła nas Ameryka, należy też leczenie za pomocą spirytizmu. W jaki sposób pomysłowi amerykanie zdobywają sobie coraz bardziej licznych zwolenników „nauki“ Jacksona Davisa, dowodzą następujące przykłady. Oto jakiś p. R. Jęczy wszystkie choroby przewlekłe zapomocą listów magnetyzowanych, z których każdy kosztuje 5 szylingów; według ogłoszeń tego pana, wyszczególniamy dla zupełnego wyleczenia bywa jeden list, ale w razie potrzeby p. R. może nadać więcej listów... po cenie żniżonej. Drugi znów, niejaki p. B., tanio rozpoznaje choroby po nadestaniu mu kwoty niewielkiej i kawałka paznokcia; p. B. tytułuje się — jako spirytystyczno-diagnostyczne medyum. Mr. S. wynalazł dwa proszki: jeden dodatni, drugi ujemny; 1-szy skutecznym ma być na choroby zapalne, drugi na paraliż, ślepotę etc.

Przeniesiemy się do kraju najbardziej cywilizowanego, do Niemiec, a nawet do środowiska kultury — Saksonii. W roku przeszłym naliczono w samej Saksonii 789 szarlatanów jawnych. Pewien z takich panów zamieścił w „Oelsner's Tagblatt“ następujące ogłoszenie: Niema już chorób! Największy współczesny wynalazek! Leczenie bez bólu za pomocą tlenu („schmerzlose Übertragung von Sauerstoff“). Rysło i niezawodnie leczę wszystkie choroby, nawet suchoty i raka! Podpisano: Drasse, zwolennik leczenia siłami natury.

godziwego zoczytycy, spędzają sen z jej powiek.

— Nazajutrz Piequeur gotował się do wyjścia.

— Dziś nie nie wylóżysz w usta — rzekł do dziewczynki — musisz być cierpliwa. Nędza nie wypuściła cię jeszcze z chłeb swoich.

Będąc już na progu zawrócił.

— Nie chcesz zadość uczynić memu żądaniu? — zagadnął.

— Nie chcę — odparła Róžia, której podkrążone siwą obwódka oczy zabłyśły gniewem.

Lotr wpadł w złość szaloną; przyskończył do dziecka i silnym uderzeniem pięści zadał mu cios w głowę. Krzyknęła i padła na kolana.

— To cię nauczy — zawołał wychodząc.

Słyszała stapanie jego po suchych liściach, poczem zginął w oddali odgłos kroków. Ciszę, panującą dookoła szopy, przerywał tylko świergot ptaków, latających w górze.

Róžia osunęła się na ziemię znękaną, ale nie plakała.

Miała spokój zapewniony na ciąg całego dnia. Piequeur nie wróci zapewne jak wieczorem.

Ciąg dalszy nastąpi.

Ilustracja polska

w Krakowie najpóźniejszy tygodnik dla rodzin polskich, 30 ilustracji w numerze. Dwie powieści. Kwartalnie Kor. 3-90.
Redakcja: Kraków, ul. Zaczeka 1. 7.

Pewną kobietę, której zajęcie polegało w myciu nieboszczyków w trupiarni w Rochlitz, pociągnięto do odpowiedzialności sądowej za sprzedawanie brudnej wody od mycia trupów, jako środka niezawodnego przeciw pijaństwu.

Pewien Amerykanin z Denver (Ameryka Północna) nazwał się „profesorem” i ogłosił o nadzwyczajnym swoim wynalazku, który może być chlubą i ozdobą końca wieku — wynalazł lekarstwo na wszystkie choroby! Owem cudownym lekarstwem jest najwyjątkowe błoto, które należy używać wewnątrz.

Żadni naturalnie jesteśmy przeniknięci biegiem myśli wywalczycy z Denver, chcieliśmy odkryć tajniki jego wiedzy, ale on sam zaspakaja ciekawość naszą, w jaki sposób doszedł do tego cudownego odkrycia. „Zdumiewające (stupendous) badania moje nad zyciem zwierzęcem — powiada „profesor” — doprowadziły mnie do tego wniosku, że psy, konie, świnię i inne zwierzęta nie chorują ani na zaburzenia żołądkowe, ani na reumatyzm, suchoty lub zapalenie, ani na histeryę i inne choroby. Zauważyłem, że... zwierzęta te zjadają wiele błota. Ołóż przyszedł mi na myśl następujący pomysł: dlaczegoż i ja nie miał postąpić w ten sam sposób. Pod wpływem tej myśli zacząłem jeść... błoto. Otrzymałem wynik zdumiewający, zgineł gdzieś wszystkie moje choroby i jestem obecnie najdrowszym człowiekiem w całej Ameryce! Zaręczam, że jedząc błoto trzy razy dziennie można wyliczyć się ze wszelkich chorób”. Ale takie „cudowne” własności, jak mówi dalej „profesor”, posiada nie każde błoto, a tylko to, które znajduje się na brzegach Missoury i które „profesor” sprzedaje po cenie umiarkowanej w pudełkach dla rodzin, zakładów i urzędów publicznych, — Amerykanie kupują błoto!

Z KRAJU.

Sezon kąpielowy w Galicji.

Ze wszystkich miejsc kąpielowych i zdrojów w Galicji, w których zawierają siłę czono na wielką frekwencję z Królestwa Polskiego i prowincji zabranych — donoszą, że w tym roku dotychczas sezon bardzo słaby i że szczególnie z poza Galicji bardzo mało jest gości. Tłumaczono to wojną rosyjsko-japońską, widocznie jednak tak nie jest, gdyż czytamy w jednym z ostatnich numerów „Kuryera Warszawskiego”, co następuje:

„Krytyczne czasy obecne, oddziaływały na tyle dziedzin życia ekonomicznego i społecznego, weale nie osłabiły ożywienia sezonowego w podrzędnych zagranicznych. W sprawie tej zasięgnięliśmy najprzód informacji w biurze paszportowe, gdzie objaśniono nam, że w żadnym roku nie było tylu żądań paszportów zagranicznych, co obecnie. Urzędnicy tego wydziału od dość już długiego czasu wysiadują w godzinach pozabiurowych, ażeby załatwić niezwykły liczący napływ interesantów, a o ile się zdaje, taka zwiększona praca czeka ich całe lato. Ruch ten wyda się temu bardziej anormalny, jeśli wziąć pod uwagę, że obecnie nie otrzymują urlopów zagranicznych wojskowi, którzy w liczbie ogólnej osób, wyjeżdżających za granicę, stanowili zastęp weale pokązoły. Biuro taniach podróży objaśnia nas również, że w stosunku do roku zeszłego, więcej niż dwa razy tyle osób zgłasza się po bilety zagraniczne”.

Z powyższego wynika, że wojna nie oddziaływała weale niekorzystnie na wyjazd Królewianków za granicę, a jeżeli w galicyjskich miejscowościach kąpielowych w tym roku ma-

ło tych gości, to przyczyną tego objawu szukać należy gdzieś indziej.

Prasa polska nawołuje ciągle do omijania badań zagranicznych, nawoływania te nie odniosa jednak skutku pożądanego tak dingo, dopóki w galicyjskich zakładach nie ustanie drożyzna i dopóki nie zaprowadzą tam uszczelnionego porządku.

Co najwyżej i zupełnie słusznie wpłynęły nawoływania prasy na umieszczenie badań praktycznych, niestety jednak publiczność zamożniejsza, która dawniej wyjeżdżała do Niemiec, nie odwiedza jeszcze gromadnie krajowych zakładów, lecz obecnie wyjeżdża do austriackich zakładów niemieckich, do Francji, Belgii, Szwajcarii, Włoch i t. d. — Ze względu ekonomicznych jest to dla kraju obojętne, czy ludność tutejsza wyjeżdża n. p. do Niemiec, czy do Szwajcarii — dość, że pieniądze wywożą za granicę. W każdym razie jest to rzecz smutna, że w ostatnich latach frekwencja w zakładach krajowych nie wzrosła, a w niektórych nawet zmalała, jak to się n. p. zaznacza w Zakopanem, gdzie nie obciążono tego zrozumieć, że drożyzna, wyszyk, brak rozmatłych urządzeń higienicznych, a także miejscowe swary nie oddziaływały weale pomyślnie na gości — szukających w letnisku zdrowia i przyjemnego, a nie drogiego pobytu.

Z Krynicy donoszą: Szósta lista z 3 h. m. wykazuje 60 29 czerwca 1380 rodzin, a 2044 osób.

Niepolicenie. (Festyn „Sokoła”). Dnia 3 bm. odbył się w lasach puszczy niepolickiej festyn tutejszego „Sokoła”, który pod każdym względem wypadł bardzo dobrze i przysporzył smaczniejszego funduszu na budowę naszej sokolki.

W skład programu wchodziły ćwiczenia wojsne, lącami i na poręczach, które prowadziły dzielny nasz nacelnik drub Prochaska. Z liczących niepospolicenie wymienić należy oryginalne murem osoblności, postęć, zakład fotograficzny „Sokoła”, skrzętną i dowcipną wyrocznie duszka, występ dwóch wesołych i zwinnych Japończyków (pp. Buś i Matacz), rej kolary pod kierunkiem p. Pieczonki, wreszcie świetne obrazy. Przy tej sposobności należy się gorąco podziękować i uznać naszym Paniom, które z prawdziwym poświęceniem raczyły nam pomagać i uświetnić nasz festyn, za co im przesyłamy serdeczne: „Czołem!”

Sprzeniewierzenie na poczcie Z Przemysła donoszą: Rozpisano listy gończe za Wilhelmina Ziemiańska, poczmistrzynie z Mogilnicy, która, zabrawszy pieniądze pocztowe, uciekła wraz z mężem, Stanisławem i dzieckiem. Przed dwoma dniami została zanspudnowana z powodu sprzeniewierzenia i poczyniono kroki o niewzięnie jej gdyż, nie czekając skutków roztrwonienia cudzych pieniędzy, uciekła, zabrawszy, co mogła. Gdy przyjechał komisarz pocztowy, p. Niegłoba, by od niej odebrać urządzenie, nie zastał ani jej, ani pieniędzy w kasie, a według pobieżnego obliczenia powinien być znalazł przeszło 5000 kor. Ziemiańska ma lat 28, maż jej zaś 26. U fotografa w Jarosławiu znalazła się jej fotografia, te też poszono do przemyskiej policji, gdyż mają tu rodzinę, do nich według wszelkiego prawdopodobieństwa puczeją. Przed miesiącem konstataowano brak kasowy 800 kor., przedtem jeszcze 270 kor., którą to kwotę, nie chcąc gubić jej i dziecka, zezwolono opłacić małemi ratami miesięcznymi. Obecnie wychodzi na jaw jeszcze jeden szczegół, mianowicie niedawno temu w niewykryty sposób sgorzał worek z pieniędzmi, przeznaczonymi do odwłoki do głównej kasy pocztowej. Tłumaczyła się tem, że przez nieuwagę została palącą się świecę obok worka, od której też się zajął. Wówczas dano temu wierę, obecnie jednak podejrzają, że

apalił się jedynie próżny worek, a pieniądze w nim weale nie było.

Z życia Sokolstwa. (Złoty w Samborze). W Samborze odbył się w niedzielę złoty okręgu przemyskiego (IV). Już w sobotę przybyło do Sambora sokolstwo z okręgu, witane na dworcu przez drużynę samborską oraz młodzież szkolną z muzyką; ze Lwowa przybyli na uroczystość delegaci Związku sokolego: wicyprezes Romanowski i sprawozdawca zwycięzcy p. Kukawski. Z dworca ruszono pochodem przed dźwiękami muzyki do kwatery, poczem wieczorem nastąpiło w sali Sokola powitanie gości przez prezesa gniazda samborskiego p. Staubera. Na powitanie odpowiedział przez okręgu poseł dr Taranawski z Przemysła, intenciem kobiet zaś przemówiła p. Gofriedowa, która wzięła pryzmat Sokolowi piękna szarfę do stanzardu. Na zakończenie odpowiedział chórek Sokolki kantatę okolicznościową. W niedzielę rano o godzinie 10 zbrali się wszyscy Sokoli na boisku w ogrodzie miejskim. Stamtąd ruszył ogromny pochód do kościoła farnego na nabożeństwo. Czoło pochodu tworzył oddział koni mieszczan samborskich pod komendą p. Ziemiańska; za nim pod wodzą dr Taranawskiego i nacelnika okręgu p. Złotnickiego szło przy dźwiękach muzyki pięć drużyn Sokolich; pochód zamykał oddział koni Sokolów. Po nabożeństwie pochód w tym samym porządku podążył pod ratusz, gdzie złożono bukiety reprezentacji miejskiej. Do zbranych tam rady miejskiej i burmistrza dr Steuermanna przemówił dr Taranawski a w odpowiedzi burmistrz. Następnie odbyła się defilada przed reprezentantami Związku, poczem udano się na wspólny obiad. Po południu odbyły się na boisku ćwiczenia gimnastyczne. Na zakończenie slotu odbyła się w kasynie wieczornica.

MASŁO

bardzo dobre bardzo dobre z gwarancją
za prawdziwość
1 funt 45 ct. w handlu
Józefa Landaua
Kraków, plac Szczepański 6.
Wyborna Bryndzowa
14 funt 8 centów. d)

Zwraca się uwagę Sen. czelnikom Nowin, na ogłoszenie nowego Słownika Muszyn do zrycia z warsztatem mechanicznym przy ul. Starowilskiej 1, gdzie znany od wielu lat w Krakowie i zagranicą jako fachowiec i specjalista mechanik p. Jan Poje objął kierownictwo tego zakładu co daje swą wiedzą wszelką gwarancję.

Dr. F. CHOLEWICZ

Ponimo rozświeczonych nieprawdliwych wiewsi ordynuje jako lekarz zdrowiu w Świszowicach pod Krakowem.

Co słyhać
w mieście? Kraków, dnia 8 lipca.

KALENDARZ.

Dnia w piątek Księżki królowej — Jutro w sobotę Weroniki — Pojutrze w niedzielę Amalii.

Operetka Repertuar operetki lwowskiej zapowiada na niedzielę ulubioną operę Humperdincka „Jaś i Malgosia”, a w poniedziałek daje dyrekcja po raz pierwszy przedstawienie popularne po zwykłych cenach dramatu, na które złoży się operetka Leisera „Druclarz”. Panna Staszko prymabalerina lwowskiej operetki powraca w tych dniach z urlopu i wystąpi po raz pierwszy we wtorkowym przedstawieniu „Lysiatka”.

strzyżone białym promieniem Winięty nowy obłoczek otrzyma Altem Sekis z 80 linar Kwadrat obłoczek powiódł E. G. Welis. Gdy się wzięli „albatros” wstąpił nowe „W naszej letniej słońcu”; podrozowy białeżki star „Albatros” wleciał w białego słońca białe wywiał i ham.

Każdy Nowin i „Kuryera Krakowskiego”

Abonent 33

a parafianie, jako bardzo słusznie podniósł szanowny korespondent, poczynają się już na dobre niecierpliwie, wychęzkując od lat 20 tu zapowiedzianego dzieła, przeto dziwnem wydaje się milczenie komitetu budowy wobec tej niedokładnej ostatniej wiadomości.

Towarzystwo obywatelskie wyraża pragnienie, że komitet kocielny weźmie się raźniej do dzieła, bo dotychczasowem biernym zachowaniem się doczekałoby się chyba tylko wkrótce srebrnego jubileuszu swego istnienia.

Zwłoki noworodka. We środę po południu nad brzegiem Wisły znaleziono zwłoki noworodka mocno nadpuśte, przywalone kamieniami. Ekspozytura policyjny w Podgórze wdrożyła śledztwo przeciw wyrodnej matce.

Operetka. „Wenecja w Paryżu” należy do słabszych, po części przestarzałych utworów Offenbacha, twórcy niemiernitelnych „Pięknicy Heleny” i „Opowieści Hoffmanna”. Libretto „Wenecji” zbyt już jest naiwne na nasze czasy i tylko muzyka ratuje sprawę. Artyści wywiązali się jednak wybornie ze zadania. — Tylko przedstawienie było za rzekłe.

Tytuł radców cesarskich otrzymali jeszcze jako lauryci obywatele tejże sądy handlowego pp.: Krupniński Karol, Porębski August, Sobolewski Ignacy i Strzyżowski Józef.

Sprawy podatkowe. Administracja podatkowa w Krakowie ogłasza, że register powozowego podatku zarobkowego (I. i II. klasa okręgu Izby handlowo-przemysłowej, tudzież III i IV. klasy okręgu Kraków-miasto) przegładka można w administracji przez dni 14, tj. do dnia 27 bm. włącznie od g. 9 do 1 przed południem (ul. Warszawska 4, II. piętro, nr drzwi 18). — Ciężkawi mogą sprawdzić, jako to podatek zarobkowy płać „flantropi” pp. Bazes, Rimler etc.

Klinika etala i ambulatorium kliniki chirurgicznej zostaną zamknięte w dniu 8 bm. z powodu ferii wakacyjnych aż do ponownego ogłoszenia o jej otwarciu.

Wycieczka. Stow. kupców i młodzieży handlowej urzędu w dniu 10 bm. wycieczkę do skały Kmity przez Mydlniki. Wycieczka ta uromacianą będzie (oprócz tabeczek na boisku odpowiednio urządzeniem) różnami zabawkami o nagrodę, jak wyścigi kulawy, piechurów, strzelanie do łaczy i t. p. Wyjazd kolejką o godz. 2 po południu. Bilety wstępu wydają firmy: Stefan Porębski i Sp. Grodzka 3, Andrzej Schulz Rynek główny, zaś na miejscu przy wejściu.

Wojna rosyjsko-japońska. W Porcie Artura.

London. Przypuszczają tu ogólnie, że Japończycy wyleżą wszelkie siły, aby zająć Port Artura podczas pory deszczowej. Chińczycy, którzy z twierdzą tej zbiegli do Czi-fu, opowiadają, że codziennie niemal przychodzi tam do walki działowej. Rosyjanie zatraszowali wjazd do portu w najwęższym miejscu ogromnymi belkami, aby zapobiec ewentualnemu wtargnięciu branderów lub torpedowców japońskich do wewnętrznej zatoki.

Do „Daily Chronicle” donoszą, że załoga Portu Artura wykonała wczoraj wycieczkę, lecz że udartą została z wielkimi stratami.

London. Do „Standardu” donoszą, że wycieczka załogi Portu Artura napotkała na znacznie cięższą siłę japońską i że skończyła się ciężką klęską Rosyan.

Tientsin. Doniesienie Birra Reutersa: Torpedowiec „Porucznik Buriakow” przybył w niedzielę z Niuczwanu do Portu

Artura. W niedzielę godz. 9 wieczorem usłyszeli cztery japońskie torpedowce dostać się do wnętrza Portu Artura, jednakże zauważono je. Dwa torpedowce załadowy, trzeciemu zniszczył pokimk czwarty zdołał się ocalić. W sobotę przyczaił się pięciu japońskich śpiegów. Pociągi kursują na odległość 16 mil od Portu Artura.

Pod Liaojanem.

Petersburg. Specjalny korespondent rosyjskiej agencji telegraficznej, donosi z Liaojanu, że w ostatnich dniach Japończycy usiłowali zamknąć armię rosyjską od obu skrzydeł równocześnie, ale musieli odstąpić od tego planu, ponieważ generałowi Kuropatkinowi udało się dzięki kilku zręcznym manewrom strategicznym i taktycznym zająć korzystne pozycje, co umożliwiło wykonanie kilku oddzielnych ataków na nieprzyjaciela. Japończycy zagrożeni w swej podstawie operacyjnej cofnęli się na skrzydłach ku południowi i wschodowi.

Walki w wąwozie Motien i pod Liaojang.

London. „Daily Chronicle” donosi z Tokio, że po dwudniowej walce Japończycy opanowali Rosyan w kierunku Taszikią.

Rosyjskie i japońskie wojska znajdują się w blizkości Kajczu.

Generał Kuropatkin otrzymał w ostatnich dniach 3.000 posiłków.

London. „Daily Telegraph” donosi z Tokio pod datą wczorajszą: Generał Kurok donosi o pomyślnych strażach przednich koło wąwozu „Motien” co następuje: Dnia 4 bm. o godz. 4 nad ranem, kompania rosyjska oboczyła naszą straż, ustawioną na północny zachód od wąwozu „Motien”.

— Wywiązała się rozpaczliwa walka na bagnety. Nieprzyjaciela, który się cofnął, ścigaliśmy. Mniej więcej w tym samym czasie atakował nieprzyjaciela nasze przednie stráže na zachód od Skiatkolin, został jednak również odparty. Mieliśmy 13 zabitych, 2 oficerów i 36 żołnierzy rannych. Nieprzyjacieli został 53 zabitych i 40 rannych i oddział jeszcze dalsze strąły. podczas gdyśmy go ścigali.

To samo pismo donosi z Liaojanu, że 25 mil od Liaojanu odbywa się walka. Wielką ilość rannych przywożą z gór na mulach i taczakach.

Plany japońskie.

London. (E. kor.) Przez Rzym nadchodzi wiadomość z Tokio, że japoński sztab generalny zastanawia się, czy nie należałoby przerwać operacje wojenne przeciw armii generała Kuropatkina, do chwili zdobycia Portu Artura. Poddanie się fortecy uważają Japończycy za pewne i rychłe. Generał Kuroki jest zdania, że dopiero wtedy będzie można skutecznie, bo całymi siłami, zwrócić się na główną siłę rosyjską.

Choroby.

Berlin. „Lokal Anzeiger” donosi ze Seul, że według tamtejszych urzędowych relacji w Mandzuryi wybuchła cholera, która dotarła już do Antung.

Marszałek Oy-ma.

Tokio. Marszałek Oyana, głównodowodzący armii japońskiej, wyjechał dzisiaj na plac boju wraz z generałami Kodama i Fukuzima oraz wraz z licznymi oficerami sztabu generalnego. Udaje się on najpierw do Simonoseki.

Generał Ma.

London. Z Szangaju donoszą, jakoby generał Ma z dwiema brygadami i wojskami rezerwy znajdował się w drodze do Ku Kinczu. Przypuszczają, że słało

się to z powodu naruszenia neutralności którego Chinczy dotrapiają się w licznych nadzyciach i napadach rosyjskich oddziałów na chiński pograniczu.

Port Artura a Chiny.

London. Do „Daily Express” telegrafują z Pekinu: Rząd japoński doniósł rządowi chińskiemu, że zamierza podjąć w najbliższych dniach energiczne operacje celem zdobycia Portu Artura — i że nie wątpi, iż operacje te uwiezienne będą pomyślnymi skutkiem. Wobec tego zapytuje się rządu chińskiego, czy gotów jest ewentualnie zdobyć tę twierdzę obsadzić swoimi wojskami, czy też pozostawił to Japonii. Rząd chiński odpowiedział, że wstrzymuje się z decyzją aż do chwili, w której los Portu Artura będzie rozstrzygnięty.

Flota rosyjska.

London. Prasa japońska pisze, że wysłanie eskadry baltickiej obecnie nie miało by żadnego praktycznego znaczenia, nadto zaś zaopatrywanie tej eskadry w węgiel w portach francuskich uważałoby Japonia za złamanie neutralności.

W Tokio panuje rozgoryczenie z powodu, że Kamurze nie udało się odciąć powrotu eskadry władystockiej.

Kopenhaga. Pogłoska, że z ortów u wejścia do Bosforu dwa strąły do okrętu „Petersburg”, aby przeszkodzić wjazdowi tego okrętu do Bosforu, jest nieprawdziwą. „Petersburg” czekał tylko krótki czas, dopóki nie nadeszło pozwolenie na przejazd.

Mobilizacja rosyjska.

Petersburg. (B. kor.) Wczorajsze wydanie „Zbioru ustaw państwa” ogłasza ukaz cara, według którego, stosownie do tabeli mobilizacyjnej, dla uzupełnienia załogi w baltickich portach wojennych, powołuje się pod broń wszystkich nie powołanych jeszcze rezerwistów, należących do marynarki a mieszkających w europejskich guberniach Rosji, z wyjątkiem guberni i orenburskiej i fińskiej. Ukaz powołuje także dla Sebastopola rezerwistów okręgu taigaurskiego i rostowskiego oraz czterech obwodów guberni chersońskiej.

O miliony Kartuzów.

Paryż. Referent komisji śledczej w sprawie Kartuzów przedstawił ma następujące wnioski:

1) Konstataje się, że śledztwo wykazało zupełną niewinność prezydenta ministrów Combesa i jego syna i że również Mascrand w żadnym nie pozostał związku dla sprawą.

2) Wyraża się ubolewanie, że prezydent ministrów Combes na posiedzeniu Izby mówił o osiowianem przekupstwie, gdyż to miało nie miało.

3) Wyraża się ubolewanie z powodu niektórych nieprawidłowości, wykazanych przez śledztwo.

Na Bałkanis.

Sofia. Premier Petrow oświadczył, że wszystkie pogłoski rozpowszechnione w ostatnim czasie i kombinacje na temat t. zw. „trójprzymierza” na Bałkanis są bezpodstawne. — Stoanek Bułgarii do Serbii opiera się na ekonomicznych stosunkach; do politycznego zbliżenia się jest jeszcze daleko. Zbliżenie do Czarnogóry nie dąłoby się usprawiedliwić ani względami ekonomicznymi, ani też politycznymi. Petrow wyraził zadowolenie z powodu turecko-bułgarskiego traktatu i a bolewał, że opozycja stara się zmniejszyć jego znaczenie. Byłoby do życzenia, aby wielkie mocarstwa z całą energią poczynili kroki u Porty, aby program reform został wreszcie przeprowadzony.

WOJNA rosyjsko-japońska

Wszystkie szczegóły wojny, z wyjątkiem „Dziennika Politycznego” ukazują się w „Zbiorniku” i „Zbiorniku” w Warszawie, w Warszawie, w Warszawie.

Wydawnictwo to, osobne a nadzwyczaj tanie, jest niezbędne dla każdego interesującego się wojną na Bałkanis Wschodzie, Zawiera mapy, plany, portrety i inne ciekawości, opisy, 30 ilustracji. Cena 10 ct.

HERBATA CEYLON znak Quaker i Ugalla

posiada naturalny, znakomity, nadzwyczaj przyjemny smak, zawiera najcenniejszą ilość taniny, zawiera najw. ilość Alkaloidu Theiny odwiecyo działającej na cały organizm człowieka, najczystsze, ponieważ rozpakowanie i suszenie odbywa się za pomocą przyrządów, a nie rękami, opakowana każda najmniejsza paczka 1/4 kg. jest na miejscu w Ceylonie w ów i salutowana hermetycznie, aby herbata podczas transportu nie nabyła echemi zapachów, aby

strzymała swe znakomite zalety, nowego zbioru jest zawsze, gdyż Ceylon nie ma zimy, cały rok, co 10 dni nowy zbiór, uspakajając działa, sprawia herbowiu w umyśle, ocałałość usowa, zmniejszenie umysłowe i fizyczne oddala, rozbudza apetyt, rozum odwieża cię, tańsza jak inne gdyż najkiszkiej 1/4 kg 1.40 K. tańsza 1/2 „1.20”



Odczasna słotmi medalami na wystawach.
 Kimberley 1906, Chicago 1893,
 San Francisco 1904, Yamańska 1898,
 Bruksela 1887, Omaha 1898,
 Paryż 1900 1900 i Paryż wystawa kulnarna 1900 najwzysze odznaczenie; nabywć można w handlu ko.

Antoni Nawelka c. k. dostawca nadworny
 J. F. Fiszer w Krakowie Linia A-B.

Paczki wyszły się odwrótnie, a celam ułatwienia i zaprowadzono już 4 paczki po 1/2 kg., odpłatno do każdego ur. i pocztowego.

Materne wełniane Perkalę, Batystę, Pióma i Szyrtyngi, Bieliznę stołową, Bieliznę mięską i damską własnego wyrobu, Panele, Barochan, Pióscianki, Zafity, Kratony, Bluzki i Kalki gotowe, Keca, Kapo, Ghodniki, Wyprawę ślubne poleca 154

Tani Sklep Chrześcijański „Pod Kościuszką”
 w Krakowie, ul. Mikołajska L. 1.
 Zlecenia sądzają, wyszły się odwr. paczki. — W niedziele i święta sklep zamknięty. — Ceny niskie, statek

„Swoszowice” Pod Krakowem
 Szesen letni od 28 maja.
 Zakład kąpielowy wód siarczkowych.

wśród parku stuletniego i lasu sosnowego, 5 km. od Krakowa stacja kolei, pocztę i telegraf w miejscu. 18 razy dziennie połączenie z Krakowem koleją i omnibusami. Znanie w Polsce od XV wieku. Swoistowickie wody starożytne, przystosowane są dla skłonności inne łego rodzaju wody krajowe i zagraniczne — leczą przewlekłe choroby skórnowy i mięśniowy, jakoteż dę (pedag), choroby serca na podłożu reumatycznym, nerwobole, szczególnie iachnia, paraliza ki centralne jak obwodowe. Kie w wszystkich jej postaciach, choroby szkieletu połączone z przegrodem i spłoniemieniem warstw skóry, przewlekłe zatrucia rtęcią i ołowiem, dierżamnia kiel, i inne choroby strwane.
 Mieszkania w kwiatku, maju, wrześniu i październiku o połowę tańsze. — Muzyka zakładowa. Restauracja w miejscu. — Ceny umiarkowane. 618 5-97
 Blizszych zozogóbow odsiela Władysław Kwieciński w Swoszowicach.

K. TOMASZEWSKI W ZAKOPANEM
 Krupówki L. 35, vis-a-vis hotelu „Morskie Oko” poleca Sz. P. T. Publicznosci
NOWO OTWARTY MAGAZYN
 porcelany, fajansów, szkła, lamp, wyrobów alpakowych, herbaty.
 Wyrobów skórnowych, przyborów toaletowych, do szycia, haftu i robót ręcznych, bielizny mięskiej, krawalich, rekawiczek i kaloszy. Zestawienie i dostawanie względnie. Ceny krakowskie. 601-300

Księgi handlowe, Kopytały, Prasy do kopiowania, Papiery listowe i Koperły, wszelkie Druki tabelarne, Zawadzanie ślubne, Bilety wizytowe drukowane i litografowane, poleca najtaniej
WACŁAW JANECZEK
 przedtem
 Janczek i Woyciechowski
SKŁAD PAPIERU
 w Krakowie, Rynek 8, naprzeciw kościoła św. Wojciecha.
 Skład ksiąg buchalterskich Armý F. Rolinger.

PARASOLKI
 Z powodu kończącego się sezonu sprzedaje po cenach fabrycznych
Anastazy FRONCZ Kraków, Floryńska 17.

Jedyn najtańszy skład zegarów i zegarków poleca
INENY CYPRES
 Kraków Floryńska 49.
 Bogato ilustrowane omnikami darmo i odpłatnie 808

WILHELM FENZ
 Kraków, Rynek, Róg Szewska) poleca:
 Zławki w wielkim wyborze. Kartki korespondencyjne krakowskie, paryżowskie i fajnansowe. Wody kuleciskie oryginalne. Padury, skóry i przybory toaletowe. Wyroby skórnowe angielskie. Pieczyki japońskie kieszonkowe. Topoty, miski, fryzy, lampy, obielito, listwy, i sztokatery.

LOKAL SKLEPOWY
 w Rynku, z urządzeniem i znaczną klientelą jest za połowę ceny zaraz do wynajęcia.
 Wiadomość: Rynek 28, II piętro w chłynie dr. wio. 755 3-3

SCHAMPOING PETROLE
 496(7)
 czyszczy, zapobiega wyłysaniu i rozdzawianiu włosów
Władysław Remi, Kraków, Plac Maryacki.
 Perfumerya. — Fabryczny skład grzebieni.

DIWYANY
 oryginalne perskie i turckie, począwszy od Serdad (modlitewników) aż do największych halij, jako to: Peralban, Schiras, Muskabati, Gjerawan, Belur, Medi, Kaiser i t. d. **DIWYANY** (tkane (kilimy) prokocle, hosiackie i prosorskie, o najoryginalniejszych wschodnich wzorach. **PORTYERY**, Firanki, Serwety i Kapy dywanowe tkane, wżigane, wełniane, oryginalne brusamskie i z Damasku w wielkim wyborze i od najniższych cen, poleca firma (489-13) Nr. 5.

Dr Nieć i S-ka
 Kraków, Rynek 25. (Magazyn towarów wschodnich).

Do wynajęcia „KAWA ZDROWIA”
 610 polecona przez 6-100 krakow skie Towarzystwo lekarskie jako wzorowo przyrządzone i przemyślnie wykonany produkt krajowy, odpowiadający wszelkim wymaganiom dyetycznym
 wszędzie do nabycia
Ważniewski i Łuczko
 Podgórze przy Krakowie.

Porebski i Zimler
 Kraków, Rynek L. 8. polecają w dobrych gatunkach i po cenach konkurencyjnych

Podszewki
 bawelniane i półjedwabne,
Atlasy, Perkale,
 Hafty szwajcarskie i czeskie.

Zastawione brylanty
 perły, złoto, srebro i inne klejnoty wykupuje się bez płatnia. celem zakupu po najwyższych cenach.
M. Brenner, ul. Szpitalna 3, jubiler.

PIERWSZY Zakład Pliśowania
 przy ul. Niecałej L. 13, parter. przyjmując do górnowania wszystkie materya Do sukien klosowatopliownych udziela się form. Zamówienia samojacowe sukulentnia się odwrótne pocięta.
 862 16 16

WYROB KRAJOWY
OBOWIAZUJĄCY
ANTONIOGO TABORA
 w Krakowie, róg św. Barbary i Zielonej ulicy po 4 str. 50 ct. damski po 8 str. 60 ct. oraz dziecięcy
Na ślub!
Powozy i Remizy i na ślub, chrzty, spaceru i polowania wynajmuje najtaniej, w Krakowie 16 689
P. GUZIKOWSKI
 Grzegorzki 41, telefon 339.

L. Tomasziewicz
 optyk w Krakowie
 przy ul. Fiełnykiej 2, bot. Dzwied poleca okulary, ewklizy, lornetki, barometry, termometry, urządzenia dźwięku, skłoty, szklony, gramofony, po cenach umiarkowanych. Telefon Nr. 309. (635-108)
Posadzki dla nowo dekowanych mieszkań sztukowatofawo utrzymuje stale na składzie oraz wszelkie reperacje szklanych posadzki. **KALANDYJA** w Krakowie, ul. Długa 19. 951

